^b the.

^c understood.

^d save.

⁸³ [Ibid. p. 72. "Qui a primo Constantino gesta et decreta revolvit, patenter inveniet, quod per reges et imperatores et devotos laicos Romana ecclesia, aliæque in orbe terrarum ecclesiæ, in fundis et mobilibus ditatæ et exaltatæ sint; sibi que tutelæ et defensiones contra tyrannos et raptores retinuerint, ut gladius regalis et stola Petri sibi invicem subveniant, quasi duo cherubin conversis vultibus respicientia in propitiatorium."]

⁸⁴ [Ibid. p. 73. "Episcopatus qui sub Romano degunt imperio, majoribus fundis et amplioribus vigent justitiis: et ideo propter majus scandalum a stola Petri disertius tractandi sunt: quia non omnes sunt Petrus, qui tenent sedem Petri."... "Postquam a Sylvestro per Christianos reges et imperatores dotatæ, ditatæ, et exaltatæ sunt ecclesiæ in fundis et aliis mobilibus, et jura civitatum in teloneis, monetis, vil-

licis, &c... per reges delegata sunt episcopis; congruum fuit et consequens ut rex qui unus est in populo, et caput populi, investiat et inthronizat episcopum: et contra irruptionem hostium sciat cui civitatem suam credat, cum jus suum in domum illorum transulerit."]

⁸⁵ [Ibid. "Longe ante decretum Adriani papæ, ejusque successorum, reges, qui erant uncti, et majores domus, investituras episcoporum fecerunt."]

⁸⁶ [Ibid. "Nihil refert, sive verbo, sive præcepto, sive baculo, sive alia re quam in manu tenuerit, investiat aut inthronizet rex et imperator episcopum, quo die consecrationis veniens, annulum et baculum ponit super altare, et in curam pastorem singula accipit a stola et autoritate S. Petri. Sed congruum magis est per baculum, qui est duplex, i.e. temporalis et spiritualis."]

Duarenus ⁸⁷, Papon ⁸⁸, Choppinus ⁸⁹, Ægidius ⁹⁰, Magister ⁹¹, **BOOK VIII.**
 Arnulphus Rusæus ⁹², Costlius ⁹³, Philippus Probus ⁹⁴, and **Ch. vii. 5.**
 the rest, by whom the right of Christian kings and princes
 herein is maintained to be such as the bishop of Rome cannot
 lawfully either withdraw, or abridge, or hinder.

But of this thing there is with us no question, although
 with them there be. The laws and customs of the realm
 approving such regalities, in case no reason thereof did appear,
 yet are they hereby abundantly warranted unto us, except
 some law of God or nature to the contrary could be shewed.
 How much more, when they have been every where thought
 so reasonable that Christian kings throughout the world use
 and exercise, if not altogether, yet surely with very little odds
 the same. So far that Gregory the tenth ⁹⁵ forbidding such
 regalities to be newly begun where they were not in former
 times, if any do claim those rights from the first foundation of
 churches, or by ancient custom, of them he only requireth